
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100188

188

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Clube Paineiras do Morumby
CNPJ nº 52.400.207/0001-57

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Clube Paineiras do Morumby, localizado na Avenida Doutor Alberto
Penteado, 605, no bairro do Morumbi, em São Paulo - SP, torna pública a abertura de
Processo de Licitação, pela modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
lotes, para aquisição de materiais e equipamentos esportivos (itens diversos para a prática
desportiva) para o desenvolvimento de atletas, de acordo com o Ato Convocatório nº 09,
disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, bem como pelo Termo de Execução
nº 48/2021, formalizado junto àquele Comitê, e legislação e normas cabíveis. A íntegra do
Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2022 e dos Anexos podem ser obtidas no portal
eletrônico do Clube Paineiras do Morumby: https://clubepaineiras.org.br/. Data da sessão:
29 de abril de 2022. Horário: 10h00. Local: Portal BBMNET
(https://www.bbmnetlicitacoes.com.br).

São Paulo, 11 de abril de 2022.
CARIM CARDOSO SAAD

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
INTEGRADO DAS BACIAS DOS RIO MIRANDA E APA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 002/2022.
O CIDEMA - Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das

Bacias dos Rios Miranda e Apa, para conhecimento dos interessados, por intermédio do
Departamento de Licitação, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" e de
acordo com as condições estabelecidas neste Edital, objetivando a seleção da proposta
mais vantajosa para o Consórcio. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de kit pavimentação asfáltica composto por usina de micropavimentação
asfáltica, caminhão, rolo compactador, mini carregadeira, fresadora e equipamento para
sinalização viária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos - CONVÊNIO/SUDECO Nº. 909894/2021. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
estará disponível, podendo ser obtido, exclusivamente, através dos sites:
www.comprasnet.gov.br, para mais informações acerca do edital, favor entrar em contato
com o setor de licitação pelo telefone (67) 3287-4506 ou por e-mail:
licitacao@portomurtinho.ms.gov.br. Valor Total Referencial: R$ 2.278.713,93 (dois milhões,
duzentos e setenta e oito mil setecentos e treze reais e noventa e três centavos). Data
abertura: 28/04/2022 - Horas: 09hs00 (horário de Brasília). Local: Por meio do endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. Base legal: Decreto Federal nº 10.024/2019 e a Lei nº
10.520/2002 de aplicação subsidiária.

Porto Murtinho-MS, 7 de abril de 2022.
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Pregoeira

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA
DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR - UASG 927988 - torna público que realizará procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2022. Objeto: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio, para atuação como mediador
na operacionalização e agenciamento de vagas de estágio obrigatório e não-obrigatório
oferecido a estudantes do ensino superior, devidamente matriculados e com frequência
efetiva, a fim de atender às necessidades desta EMBRATUR, em atendimento à Lei nº
11.788/2008 e disposições constantes no Plano de Gestão de Pessoal da EMBRATUR,
aprovado pela Resolução CDE nº 14/2021 e Resolução DIREX nº 9/2021, bem como
Instrução Normativa nº 01/2019 (Direitos e Vantagens) alterada pela Resolução CDE nº
06/2021. Data: 04/05/2022. Horário: 10:00 horas (Horário de Brasília). O Edital na íntegra
encontra-se disponível no site: www.embratur.com.br. Processo: 72100.001954/2021-55

EDSON CAVALCANTE DE QUEIROZ JUNIOR
Diretor de Gestão Corporativa

ENGESUR CONSULTORIA E ESTUDOS TÉCNICOS LTDA.
CNPJ/MF 33.104.175/0001-06

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

O administrador da sociedade Vinicius Guimarães Martins convida os senhores
sócios da Engesur Consultoria e Estudos Técnicos Ltda. ("Sociedade") para se reunirem em
Assembleia de Sócios a ser realizada no dia 25 de abril de 2022, às 11 horas, na Rua da
Ajuda nº 35 - sala 2301, Centro, Rio de Janeiro/RJ, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: (a) deliberação sobre as verbas anuais de remuneração para os
administradores do ano de 2022; (b) aprovação das contas dos administradores da
Sociedade, bem como o balanço patrimonial e demonstrações financeiras, relativos ao
exercício findo em 31 de dezembro de 2021; (c) deliberação sobre a proposta para
destinação do resultado referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021.; (d)
deliberação sobre o pagamento de bônus aos empregados e prestadores de serviços da
Engesur; e (e) deliberação sobre a adoção de medidas judiciais e extrajudiciais para
defender os interesses da sociedade. Os administradores da sociedade informam, neste
ato, que os documentos relativos à ordem do dia estão disponíveis aos senhores quotistas
na sede da Sociedade, conforme art. 1.078. §1º do Código Civil.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2022.
VINICIUS GUIMARÃES MARTINS

FACULDADE QUIRINÓPOLIS

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SUDOESTE GOIANO LTDA
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 03 [três]
diplomas no período de 23/03/2022 a 24/03/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 8 - registros 1541 a 1543.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço https://www.faqui.edu.br da lista no site da IES.

Quirinópolis-GO, 24 de março de 2022.
ANÉSIA FERREIRA DOS SANTOS

Diretora Geral

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
E DO SETOR PÚBLICO AGRÍCOLA DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO XIV CONFASER

A Coordenação Colegiada Executiva Nacional da Federação Nacional dos
Trabalhadores e Trabalhadoras da Assistência Técnica, Extensão Rural e da Pesquisa, do
Setor Público Agrícola do Brasil - FASER, inscrita no CNPJ sob nº 03.603.834/0001-80, com
sede instalada no Setor de Diversões Sul, Edifício Eldorado, Bloco D, Sala 218, Asa Sul,
Brasília-DF, CEP 70.392-901, representada neste ato por sua Coordenadora Geral, Lúcia
Morais Kinceler, CPF 489.373.129-72, nos termos do inciso I do art.16 do Estatuto Social da
FASER, CONVOCA todas as entidades filiadas à FASER que estejam em pleno gozo com suas
obrigações sociais e financeiras com a federação, para participarem do XIV CONFASER -
CONGRESSO NACIONAL DA FASER, com o Tema: SUSTENTABILIDADE E FORTALECIMENTO
DA ATER PÚBLICA NA ERA DIGITAL, que será realizado entre os dias 12 e 15 de junho 2022
em Brasília - DF, Centro Cultural TCU/ISC (Instituto Serzedello Corrêa) no Setor de Clubes
Esportivos Sul - SCES, Trecho 3, Lote 3, Brasília/DF, CEP: 70.200-003, com a seguinte
programação: 1) Dia 12/06/2022 - Credenciamento e regimento do Evento (Hotel Bay
Park); 2) Dia 13/06/2022 - Abertura do CONFASER, Centro Cultural TCU/ISC (Instituto
Serzedello Corrêa); 3) Dia 14/06/2022 - Eleição das 11h às15h Centro Cultural TCU/ISC
(Instituto Serzedello Corrêa); 4) Dia 15/06/2022 - Plenária Geral e Posse da nova diretoria
eleita, Centro Cultural TCU/ISC (Instituto Serzedello Corrêa). O XIV CONFASER terá
regimento próprio, nos termos do art. 19 do Estatuto Social da FASER.

Brasília/DF, 7 de abril de 2022.
LUCIA MORAIS KINCELER

Coordenadora Geral da FASER

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PLEITO ELEITORAL 2022
ELEIÇÕES SINDICAIS 2022

A Comissão Eleitoral Estadual das Eleições Sindicais 2022 da FEDERAÇÃO DOS
TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - FETAES, entidade sindical de segundo grau, representativa da categoria
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e
aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural,
individualmente ou em regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei
1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) módulos rurais, no Estado do Espírito
Santo, e devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 28.152.825/0001-40, estabelecida à Rua
General Guaraná, 190, Jucutuquara, Vitória -ES, em atendimento ao que dispõe o ARTIGO
57 (cinquenta e sete) do Regimento Interno Único das Eleições Diretas e Unificadas do
MSTTR-ES 2022 (aprovado em 12 de agosto de 2021), vem na oportunidade tornar público
que nos dias 01, 02 e 03 de abril de 2022 foi realizada a eleição nesta Federação, tendo
sido eleitos os (as) filiados (as) para comporem os seus órgãos de administração e
fiscalização abaixo mencionados, sendo neste mesmo ato, encerrada as atividades da
Comissão Eleitoral Estadual. DIRETORIA: DIRETORIA EFETIVA- I - Presidente: JULIO CEZAR
MENDEL, II - Vice-Presidente: CLEBIO MARQUES BRAMBATI , III - Secretário de
Administração e Finanças: FÁBIO ALEXANDER ARMOND TEIXEIRA, IV - 2º Secretária de
Administração e Finanças: ERLANE MARIA SEIBEL, V - Secretária Geral, de Formação e
Organização Sindical: FABIANA DELUCA, VI - Secretário de Política Agrícola e Meio
Ambiente: JOEL DE ABREU, VII - Secretária de Política Agrária: AMANDA DE FREITAS MELLO
PEIXOTO, VIII - Secretária de Políticas Sociais: RAÍSSA CORREIA ROSA; SUPLENTES DA
DIRETORIA- I - WASLEY DARÓS CESCONETTO, II - ADRIANA RUBIA RASSELE, III - JASSEIR
ALVES FERNANDES, IV - MÁRCIA REGINA CÂNDIDO, V - MÔNICA BUFON AUGUSTO, VI -
GILMAR VALENTIM MARINATO, VII - DEBORA DA SILVA LOPES, VIII - FÁBIO ANTÔNIO
ZANOTTI; CONSELHO FISCAL: EFETIVOS- I - MARIA DA PENHA CANABARRO DA SILVEIRA, II
- PEDRO SOARES RODRIGUES, III - WELITO AUGUSTO ALVES, IV - TAÍZA BRUNA ASSUNÇÃO
MEDEIROS; SUPLENTES: I - SILVESTRE RIBEIRO DE SOUZA NETTO, II - STELLA MARIS S I M Õ ES
MELO, III - FRANCISCO DA ROCHA SOUSA, IV - SAMARA SALVADOR FERREIRA. Os
componentes dos aludidos órgãos serão empossados até o dia 30 de abril de 2022, e seus
mandatos terão a duração de 03 (três) anos e 08 (oito) meses (De 01 de maio de 2022 à
31 de dezembro de 2025). Vitória, 08 de abril de 2022. MARLI ANDRADE DA SILVA SI LV E I R A
- Presidente da Comissão Eleitoral Estadual, JOÃO CARLOS DE SOUSA LOPES - Secretário da
Comissão Eleitoral Estadual, NILZA DA SILVA MORAES - Membra da Comissão Eleitoral
Estadual, MARIA HONORINA FERREIRA BUENO - Membra da Comissão Eleitoral Estadual,
CHARLES FEHLBERG BRAUN - Membro da Comissão Eleitoral Estadual, RICARDO MOTA
SOUZA - Membro da Comissão Eleitoral Estadual.

Vitória, 8 de abril de 2022.
MARLI ANDRADE DA SILVA SILVEIRA

Presidente da Comissão Eleitoral Estadual

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E EXTENSÃO DE SERGIPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico as Dispensas de Licitação, nos termos do artigo 75, inciso II da Lei

14.133/21, objetivando a Contratação de Serviço de 24 diárias de 01 Veiculo sem
motorista, através da empresa SAMAM LOCADORA LTDA, CNPJ 15.607.021/0001-47 pelo
valor total de R$ 2.640,00; e a aquisição de 800litros de Gasolina Comum, através da
empresa POSTO RIO E MAR COMERCIO LTDA, CNPJ 18.161.324/0001-77, pelo valor total de
R$ 5.760,00 com recursos do projeto "CT 21/2021 - Residência em Engenharia Agronômica
- MM-843".

São Cristóvão, 24 de março de 2022.
CARLOS ALEXANDRE BORGES GARCIA

Presidente - FAPESE

FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 5/2022

A FAURGS torna pública a abertura de inscrições ao Processo Seletivo
Simplificado nº 05/2022, visando à contratação para o cargo de Engenheiro Mestre I
e Técnico de Nível Médio II, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho ( C LT ) .
INSCRIÇÃO, ENTREGA DE TÍTULOS e CURRÍCULUM LATTES OU VITAE DOCUMENTADO:
Devem ser enviados para o e-mail joseaneo@gmail.com no dia 13/04/2022, das 9h00
às 11h30min (horário de Brasília-DF).

Somente será avaliado e analisado o material anexado no e-mail e recebido
no horário estipulado. Título do e-mail: Inscrição - PSS 05/2022. O Edital completo
estará à disposição para consulta, no mesmo período, no site www.portalfaurgs.com.br.
Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (51) 3308-7473.

Porto Alegre, 11 de abril de 2022.
ANA RITA FACCHINI
Diretora-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




